
令和４年８月吉日

中 学 校 長  様

エクセラン高等学校

校長 西 沢 宏

（公印略）

令和４年度 第２回オープンキャンパスの実施について（お知らせ）

 残暑の候 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本

校の教育活動に格別のご理解を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、本年度も別添実施要項により第２回オープンキャンパスを開催いたします。

 つきましては多くの生徒の皆さんにご参加いただきますよう、格別のご配意を賜りたく

お願い申し上げます。

 なお、参加希望生徒について、別紙「参加申込 FAX 送信用紙」により、９月２７日（火)
までにお知らせくださいますようお願いいたします。

エ ク セ ラ ン 高 等 学 校 
 担当 副 校 長：小 林 眞 一
    教務主任：川 井 里 美

E-mail:kyoumu@excellent.ed.jp 
Tel:0263-32-3701／Fax:0263-35-9080 



令和４年度 第２回オープンキャンパス実施要項

エクセラン高等学校

１．期  日   令和４年１０月１日（土）

２．場  所   エクセラン高等学校

３．日  程    ９：３０ ～  ９：５０  受付

         １０：００ ～ １０：１０  ガイダンス

         １０：１０ ～ １１：００  授業体験

         １１：００ ～ １１：１０  アンケート記入

                        ※講座終了次第解散

４．体験授業         
教科 講 座 名 実 施 内 容 制限人数 

Ａ 国語 方言講座 長野県の方言知ってる？ 

各 20 名 

Ｂ 数学 自分を変えよう 指数計算活用 

Ｃ 理科 ビーズでつくる DNA模型 
ビーズを使って DNA 構造を模したアクセ

サリーを作ります 

Ｄ 社会 宇宙から世界をのぞく 
グーグルアースを使って世界の都市を見てみ

よう 

E 英語 コンセントを英語にすると？ 和製英語を知ろう

F 美術 陶芸体験！「白梅焼を作ろう」 
陶芸の基本的な技法を用いて食器を制作

します 

G 福祉 介護福祉基礎 
バリアフリーとユニバーサルデザインの

違いについて 
※上記７講座から１講座を選択してください。 

※制限人数がございますので、第２希望までお選びください。 

５．参加対象   中学生

６．備  考   

（１） お申込みは FAX にて別紙「オープンキャンパス参加申込 FAX 送信用紙」を 9月 27 日(火)までに

送信してください。【FAX 送付先: 0263-35-9080】    

なお、本校ホームページから「オープンキャンパス参加申込 FAX 送信用紙」をダウンロードしメ

ール添付していただいても結構です。【E-mail 送信先 kyoumu@excellent.ed.jp】 

（２） 講座参加希望者が重なり、制限人数を超えた時は人数調整を行います。その場合は第２希望の講

座にご参加いただきます。その旨中学校あてに連絡致しますのであらかじめご了承ください。 

（３） マスク着用、検温、上履持参に協力をお願いします。 

（４） オープンキャンパス開催中、「入学相談室」を開設しておりますのでご活用ください。 

（５） 駐車スペースに限りがございます。公共交通機関のご利用等ご協力をお願いします。 

（６） 付き添いの皆様には控室にてお待ちいただけます。 

ご不明な点がございましたら本校担当者（副校長・教務主任）までお問い合わせ下さい。 



第２回オープンキャンパス参加申込 FAX 送信用紙

令和４年   月   日
エクセラン高等学校長 行

         中学校 （ご担当者：          様）

［TEL     －     －        ］

令和４年度 第２回オープンキャンパス参加者は下記の通りです。

記

No 参加生徒氏名 学年 性別 希 望 講 座
【 第 2 希望までお選びください 】

１

ふ り が な

年

第 1 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉 

第 2 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉

２

ふ り が な

年

第 1 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉

第 2 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉

３

ふ り が な

年

第 1 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉

第 2 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉

４

ふ り が な

年

第 1 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉

第 2 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉科

５

ふ り が な

年

第 1 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉

第 2 希望
A 国語 B 数学 C 理科 D 社会  E 英語  

F 美術 G 福祉

※希望講座 A～Gに〇をして下さい。

※講座参加希望者が重なり、制限人数を超えた場合は人数調整を行います。その折は第２希望にまわっていただくこと 

があります。その場合中学校あてにご連絡いたしますのであらかじめご了承ください。 

※ 用紙が不足する場合はコピー等でご対応下さい。

            送付先【FAX：０２６３－３５－９０８０】 

                           送信先【E-mail：kyoumu@excellent.ed.jp】 

＜事前に要望・質問等ございましたらこちらにご記入下さい。＞

/ 枚中


